－1－

阳政办函〔2024〕10号

县人民政府办公室

关于开展固定资产投资项目入库纳统、招商引资签约

项目落地开工“百日攻坚”专项行动的通知

各镇人民政府，各管理区，经济开发区，县政府各部门：

为认真贯彻落实中央、省委和市委经济工作会议精神和市

委市政府 2024 年重大项目“实干落实年”有关部署要求，决定

在全县范围开展固定资产投资项目入库纳统、招商引资签约项

目落地开工“百日攻坚”专项行动。现将实施方案印发给你们，

请结合实际，聚焦“更有效益的投资”，切实将各类项目“抓落

地、抓入库”，着力夯实投资底盘，增强高质量发展后劲。“百

日攻坚”专项行动完成后，转为常态化工作机制。

阳新县人民政府办公室

2024 年 6 月 11 日

－2－

全县固定资产投资项目入库纳统“百日攻坚”

专项行动实施方案

为深入贯彻中央、省、市和县经济工作会议精神，认真落

实市政府关于投资项目入库纳统的工作要求，全力以赴扩大有

效投资，着力夯实投资底盘，增强投资增长后劲，现组织开展

固定资产投资项目入库纳统“百日攻坚”专项行动，全面带动

形成常态化推进项目入库纳统的浓厚氛围。

一、目标要求

聚焦招商引资、集中开工、获批资金、平台审批、省市县

重点、镇区年度入库纳统计划等六大类重点项目，按照“挖掘

存量、扩大增量、早开早入、应统尽统”原则，全面、科学、

系统制定项目开工入库纳统计划，围绕要素保障、资料准备、

入库纳统衔接等关键环节，切实提升项目入库纳统成功率，有

效破解当前“入库纳统项目数偏少，投资库存总量偏小”的被

动局面，确保全县上半年新入库纳统项目投资总量不少于 180

亿元，8 月底入库纳统项目投资总量不少于 200 亿元，全年达到

430 亿元。

－3－

阳新县 2024 年固定资产投资新增入库纳统项目计划表
1-4 月入库纳统
总投资（亿元）

上半年入库纳统计划
总投资（亿元）

8 月底入库纳统
总投资（亿元）

全年入库纳统计划
总投资（亿元）

全县 56.27 180 200 430

经济开发区 5.69 14 20 80

城东管理区 2.97 14 15 47

富池镇 0.78 35 36 70

黄颡口镇 3.5 16 17 30

陶港镇 4.18 7 8 19

白沙镇 2.41 6 7 12

浮屠镇 1.4 6 7 12

三溪镇 0.84 4 5 8

王英镇 1.49 6 7 9

龙港镇 7.07 12 12 22

洋港镇 1.72 5 6 8

排市镇 0.51 4 4 8

木港镇 0.21 4 4 8

枫林镇 1.83 5 6 11

兴国镇 3.11 12 13 20

率洲管理区 1.49 5 6 9

荆山头管理区 3.27 6 6 8

半壁山管理区 0.15 4 5 9

交通局 13.65 15 16 40

－4－

二、工作任务

（一）全力抓好招商引资项目入库纳统。全面梳理去年以

来招商签约项目，对标“签约项目 3 个月注册，开工项目 6 个

月入库”要求，按照属地政府、招商部门、项目主管部门三方

共同抓好入库纳统原则，制定项目开工计划、逐一协调督办入

库纳统，推动合同变项目、项目变投资、投资变增量，千方百

计提高招商签约项目开工率、入库纳统率，为全县投资项目库

蓄足“源头活水”。[责任单位：各镇区政府、经济开发区管委

会、县招商服务中心、各项目主管责任单位]

（二）全力抓好集中开工项目入库纳统。充分发挥集中开

工项目对项目扩库的重要支撑作用，深入排查新开工项目推进

情况。对暂未开工项目逐一分析原因，制定开工计划，助推项

目及早开工；对已开工项目要强化土地、能源、资金等要素保

障，加快项目建设进度，确保具备入库纳统条件。[责任单位：

各镇区政府、经济开发区管委会、各项目主管责任单位]

（三）全力抓好获批资金项目入库纳统。围绕获批中央和

省预算内、地方政府专项债券、增发国债、超长期国债等资金

争取类项目，落实“资金下达即开工”要求，压实项目申报主

体责任，推动获批资金项目快开工、快建设、快入库、早达效，

最大限度发挥政策性资金投资效益，夯实全县有效投资底盘。

[责任单位：各镇区政府、经济开发区管委会、各项目主管责任

－5－

单位]

（四）全力抓好平台审批项目入库纳统。每月梳理湖北省

投资项目在线审批监管平台审核备项目清单，督促项目实施主

体严格按照项目基本建设程序完成各项前期工作，持续优化项

目审批流程，破除项目开工要素制约难题，确保项目尽早开工

建设，形成更多实物工作量，为投资项目入库纳统良性接续打

下坚实基础。[责任单位：各镇区政府、经济开发区管委会、各

项目主管责任单位]

（五）全力抓好省市县重点项目入库纳统。突出省级重点、

市县领导包保等重大项目牵引带动作用，深化“包保领导全程

负责、责任单位服务推进、服务人员全程帮办”工作机制，将

项目入库纳统纳入包保服务范畴，及时跟进项目入库纳统动态

信息，主动上门为项目入库纳统提供业务指导，确保上半年入

库纳统项目达到 80%以上，以远大制剂、电建港、职教园、华博

重工、矿山、万达广场等重大项目“压舱石”稳住投资项目库

“基本盘”。[责任单位：各镇区政府、经济开发区管委会、各

项目主管责任单位]

（六）全力抓好年度计划清单项目入库纳统。对照镇区年

度入库纳统计划清单，每月梳理项目入库纳统情况，逐一查找

项目未开工、未入库纳统原因，全面、科学、系统制定项目开

工入库纳统计划，倒排工期、挂图作战，根据项目实施进度，

－6－

提前准备项目入库纳统申报材料，准确把握项目入库纳统申报

时间节点，切实做好项目入库纳统工作衔接，不断提升项目入

库纳统成功率，实现投资数据应统尽统、颗粒归仓。[责任单位：

各镇区政府、经济开发区管委会、各项目主管责任单位]

三、保障措施

（一）加强组织领导。建立县投委会月度会商机制，每月

听取各镇区和各部门项目建设情况，协调解决项目开工入库纳

统、工作推进存在的问题。县投委会办公室（县发改局）负责

做好有关通报工作，按会议要求制定任务清单、责任清单，分

级分类交办各镇区各部门抓好落实。

（二）压实属地责任。各镇区要切实担负起抓投资、促发

展的属地责任，主要负责同志要亲自挂帅，组建“百日攻坚”

专项行动工作专班，全面推行一线工作法，逐一项目上门对接，

细化入库纳统工作计划，明确时间节点，确保完成目标任务，

努力实现更好结果。

（三）做好指导服务。县统计部门要组织入库纳统专题培

训，并深入项目现场，加强项目入库纳统业务指导和帮助，每

月中旬对拟入库纳统项目资料进行预审核。自规、住建、环保

等相关部门要积极对接项目单位做好要素保障工作，主动协调

解决项目入库纳统难题，确保专项行动取得实效。

（四）严格兑现奖惩。县投委会按照入库纳统项目计划表，

－7－

每月通报各镇区入库完成情况，每月入库纳统完成进度后两名

的镇区在县投委会月度会作表态发言。对按要求完成“百日攻

坚”行动的镇区予以通报表扬，并作为年底投资考核加分重要

依据。由县政府督办室对思想不重视、推进力度小、措施不到

位、完成进度差的镇区和有关责任单位进行约谈，并挂牌督办。

入库纳统“百日攻坚”专项行动完成后，按照上述有关要

求全年常态化推进项目入库纳统工作。

－8－

关于开展全县招商引资签约项目落地开工

“百日攻坚”专项行动实施方案

为认真贯彻落实市委市政府、县委县政府关于招商引资工

作有关部署要求，加快推进新型工业化打造工业千亿强县，围

绕高效统筹项目建设质的、有效提升量的合理增长，通过开展

招商引资签约项目落地开工“百日攻坚”行动（以下简称“百

日攻坚”），实现将招商引资项目“抓落地、抓入库、见成效”

落到实处的总体目标，确保完成 2024 年招商引资市定“双过半”

阶段目标，特制定本实施方案。

一、目标任务

（一）总体目标任务。按照《市政府办关于开展全市固定

资产投资项目入库纳统、新签约招商引资项目落地“百日攻坚”

专项行动的通知》总体要求，为实现招商引资项目签约 3 个月

内完成公司注册、6 个月内开工建设，确保新签约招商引资项目

总体落地转化率达到 70%以上、重大签约项目（10 亿元以上项

目）有实质性进展的总体目标任务，通过对 2023 年至今我县签

约招商引资重点项目统计分析，2023 年至 2024 年阳新县签约招

商引资项目 66 个，其中已开工入库项目 17 个、签约未开工项

目 14 个、开工未入库项目 17 个、因投资方原因已终止项目 18

－9－

个，项目转化率仅为 51.51%，为实现总体目标任务，各镇（区）

需加强服务、相关县直部门需加强要素保障、项目落地指导，

通过“百日攻坚”专项行动将项目落地率达到 70%以上。具体招

商引资项目“百日攻坚”专项行动情况表详见附件 2。

（二）阶段目标任务。为确保完成我县 2024 年“双过半”

阶段目标任务，镇（区）、县直相关部门在 2024 年 6 月 30 日之

前完成新签约项目 75 个（下差 11 个），签约金额 502 亿元（下

差 284.3 亿元），新注册项目 65 个（下差 25 个），新入库项目

35 个（下差 25 个），新入库项目金额 70 亿元（下差 52.29 亿元），

具体目标任务分解详见附件 1。

二、工作保障

（一）加强组织领导。县招商引资工作领导小组办公室负

责招商引资签约项目落地开工“百日攻坚”行动的统筹协调，

各镇（区）、县直相关部门建立主要领导亲自抓、分管领导具体

抓、相关部门务实抓的闭环工作机制，带头深入一线、靠前指

挥、亲自调度项目，切实推进项目落地，确保取得实效。[牵头

单位：县招商引资工作领导小组办公室；责任单位：各镇（区）、

县直各相关部门]

（二）强化摸底研判。各镇（区）、县直相关部门要迅速对

2023 年以来新签约招商引资项目进行再分析，按照项目化、清

单化、节点化要求，进一步量化工作任务、细化具体措施，落

－10－

实推进责任，结合项目和工作实际，参照附件 2 按“已签约、

未注册，已注册、未开工，已开工、未入库”等情况对项目进

行分类，严格按目标要求加快推进项目开工建设、入库纳统，

及时剔除因市场或企业自身原因导致的无法履约、合作终止的

项目。[牵头单位：县招商服务中心；责任单位：各镇（区）、

县直各相关部门]

（三）加快项目落地。统筹县自规、县生态环境、县发改、

县金融办、县住建、县招商服务中心、县统计等部门，安排专

人做好项目用地、环境容量、能耗、资金、项目审批、项目开

工、入库纳统等保障工作，各相关部门要全力协助县重点项目

服务中心办理项目落地手续。[牵头单位：县重点项目服务中心；

责任单位：各镇（区）、县自规、县环保、县发改及县直各相关

部门]

（四）加强入库指导。县发改、县统计等职能部门加强对

各镇（区）统计人员及企业业主的工作指导，组织开展入库培

训、政策宣讲、业务指导等有针对性的落地入库服务，进一步

提升招商引资项目入库质效，推动项目快开工、快入库。[牵头

单位：县发改；责任单位：各镇（区）及县直各相关部门]

（五）严格督办通报。建立完善招商引资项目落地督办工

作机制，结合年度招商引资考核要求和各地工作实际，政府督

办室每月组织赴相关镇（区）进行现场督导督办；每月对各地

－11－

项目落地入库进展情况进行通报，并按照时间节点对项目落地

进展缓慢镇（区）编发督办函，进一步压紧压实工作责任，确

保高质量完成“百日攻坚”目标任务。[牵头单位：县政府督办

室；责任单位：县招商服务中心、各镇（区）、县直各相关部门]

附件：1.2024 年镇（区）招商引资项目“双过半”任务分

解表

2.2023 年至 2024 年阳新县招商引资签约项目落地

开工“百日攻坚”专项行动情况表

－12－

附件 1

2024 年镇（区）招商引资项目“双过半”任务分解表
序
号

镇场区

新签约 新注册 新入库

任务
个数

已认
定

下差
个数

任务
金额

已认
定

下差金额
（亿）

任务
个数

已认
定

下差
个数

任务
个数

已认
定

下差
个数

任务
金额

已认
定

下差金额
（亿）

合计 75 64 19 502 338.6 284.3 65 43 25 35 12 25 70 25 52.29

1 经济开发区 18 11 7 165 77.3 87.7 17 10 7 6 2 4 12.5 2.97 9.53

2 富池镇 9 6 3 85 34.8 50.2 8 4 4 4 0 4 10 0 10

3 率洲管理区 6 6 / 34 7.5 26.5 5 5 / 3 0 3 5.5 0 5.5

4 枫林镇 4 5 / 25 5.7 19.3 4 2 2 3 1 2 4.5 1.2 3.3

5 黄颡口镇 4 4 / 25 8.6 16.4 4 4 / 3 1 2 4.5 3.5 1

6 陶港镇 4 5 / 25 21 4 4 4 / 3 2 1 4.5 3.97 1

7 浮屠镇 4 2 2 25 2.18 22.82 4 2 2 3 0 3 4.5 0 4.5

8 兴国镇 3 3 / 15 3.24 11.76 3 3 / 2 0 2 3 0 3

9 白沙镇 3 2 1 15 2.7 12.3 3 0 3 2 1 1 3 1.44 1.56

10 城东管理区 3 1 2 15 30 / 3 1 2 2 0 2 3 0 3

－13－

序
号

镇场区

新签约 新注册 新入库

任务
个数

已认
定

下差
个数

任务
金额

已认
定

下差金额
（亿）

任务
个数

已认
定

下差
个数

任务
个数

已认
定

下差
个数

任务
金额

已认
定

下差金额
（亿）

11 王英镇 3 2 1 15 5.2 9.8 3 1 2 2 1 1 3 1.1 1.9

12 排市镇 3 1 2 15 1.3 13.7 3 1 2 2 0 2 3 0 3

13 三溪镇 3 3 / 10 6.35 3.65 2 2 / 1 0 1 2 0 2

14 龙港镇 3 3 / 8 43 / 2 0 2 1 2 / 2 6.92 /

15 木港镇 2 3 / 7.5 4.23 3.27 2 2 / 1 0 1 2 0 2

16 洋港镇 2 1 1 7.5 4.6 2.9 2 0 2 1 1 / 1 1.23 /

17 半壁山管理区 2 2 / 5 5.15 / 1 0 1 1 0 1 1 0 1

18 荆头山管理区 2 3 / 5 5.74 / 1 2 / 1 1 / 1 3.06 /

－14－

附件 2

2023 年至 2024 年阳新县招商引资签约项目落地开工“百日攻坚”专项行动情况表
序
号

责任镇区 项目名称 投资方
总投资额
（亿）

签约
时间

注册
时间

是否
开工

是否入库 存在问题 目标要求

一、已入库项目（17 个）

1 开发区
蓝网电气设备制造项
目

浙江蓝网电气
有限公司

1.50 202309 2023 年 是 是 无
加快项目建设，早日
投产达效

2 开发区
安泽精密轴承二期项
目

湖北铵泽精密
轴承有限公司

1.20 202302 2023 年 是
是，入亿元
以下固投库

无 项目已投产、已进规

3 开发区 美顺和医学科技项目
湖北美顺和医
学科技有限公
司

2.00 202302 2023 年 是 是 无
加快项目建设，早日
投产达效

4 开发区 中企科创园项目
中创科技（湖
北）有限公司

3.00 202305 2023 年 是 是 无
加快项目建设，早日
投产达效

5 开发区 中培电子二期项目
湖北中培电子
科技有限公司

2.50 202311 2023 年 是 是 无
加快项目建设，早日
投产达效

6 开发区 澳威电子科技项目
湖北澳威创新
科技有限公司

1.00 202304 2023 年 是
是，入亿元
以下固投库

无
投资方已撤资，尽快
清理善后，腾出厂房

7 开发区
群跃鞋材生产加工项
目

晋江群跃鞋材
有限公司

3.50 202306 2023 年 是 是 无
投资方已撤资，尽快
清理善后，腾出厂房

8 枫林镇 润和蒸发器项目
湖北润和蒸发
器有限公司

2.00 202306 2023 年 是 是 无 项目已投产、已进规

9 枫林镇 浩创压力容器项目
浩创流体设备
（湖北）有限公
司

1.20 202306 2023 年 是 是 无
加快项目建设，早日
投产达效

－15－

序
号

责任镇区 项目名称 投资方
总投资额
（亿）

签约
时间

注册
时间

是否
开工

是否入库 存在问题 目标要求

10 枫林镇 三晨压力容器项目
湖北三晨机械
科技有限公司

1.20 202403 2023 年 是
是，入亿元
以下固投库

无
加快项目建设，早日
投产达效

11 陶港镇
鸿锂动力锂电池再生
利用项目

江西鸿锂科技
有限公司

4.50 202302 2023 年 是 是 无 项目已投产、已进规

12 陶港镇 肉兔水果深加工项目
湖北盛港农业
发展有限公司

2.50 202301 2023 年 是 是 无
加快项目建设，早日
投产达效

13 率洲管理区
寿光模式智慧农业产
业示范园项目

阳新县恒嘉盛
达农业科技有
限公司

4.50 202306 2023 年 是
是，入亿元
以下固投库

无
加快项目建设，早日
投产达效

14 黄颡口镇
金誉欣矿业绿色建材
项目

湖北金誉欣矿
业有限公司

20.00 202311 2023 年 是 是 无
加快项目建设，早日
投产达效

15 洋港镇
新阳光能户用屋顶分
布式光伏发电项目

湖北新阳新能
源有限公司

9.20 202310 2023 年 是 是 无
加快项目建设，早日
投产达效

16 浮屠镇
年产五万吨生物质燃
烧颗粒项目

阳新高森道宜
农业科技发展
有限公司

1.20 202311 2023 年 是
是，入亿元
以下固投库

无
加快项目建设，早日
投产达效

17 阳新县
天合 700MW 户用光
伏项目

江苏天合智慧
分布式能源有
限公司

30.00 202303 2023 年 是 是 无
加快项目建设，早日
投产达效

二、签约未开工项目（14 个）

1 开发区
铭正智能铝制家具产
品项目

浙江铭正铝业
科技发展有限
公司

2.50 202311 2023 年 否 否 地块未落实

六月上旬前确定落
地地块，三季度督促
投资方摘牌、早日进
场施工（亿元以上）

－16－

序
号

责任镇区 项目名称 投资方
总投资额
（亿）

签约
时间

注册
时间

是否
开工

是否入库 存在问题 目标要求

2 开发区
峰华轮胎及再生胶项
目

瑞安市峰华橡
胶制品有限公
司

2.00 202308 2023 年 否 否 地块未落实

六月上旬前确定项
目落地地块，三季度
督促投资方完成摘
牌（亿元以上）

3 开发区 恒祥光电科技项目
深圳市恒祥光
科技有限公司

1.50 202302 2023 年 否 否 地块未落实
确定投资方投资意
向，三季度确定落地
地块

4 开发区 福乐变压器项目
福乐电气有限
公司

1.20 202403 否 否 否 地块未落实

六月上旬前确定项
目落地地块，三季度
督促投资方摘牌、早
日进场施工

5 富池镇
远大生科生物医药项
目

湖北远大富驰
医药化工股份
有限公司

90.00 202302 否 否 否

项目未达到进
场施工条件，
远大要求暂缓
签约

加快土地平整，争取
在六月达到项目进
场施工条件，三季度
进场施工并入库纳
统（省重点、亿元以
上）

6 富池镇
拓森矿山机械配件生
产项目

阳新拓森环保
科技有限公司

3.10 202302 2023 年 否 否

正在办理用地
手续，存在用
地不在城镇开
发边界的问题

三季度将项目落地
地块纳入城镇开发
边界线内或者利用
集体项目用地开工
建设（亿元以上）

7 率洲管理区
醇岛优品精酿啤酒项
目

青岛醇岛优品
啤酒有限公司

2.00 202403 2024 年 否 否
已 移 交 项 目
办，项目正常
推进中

三季度开工并入库
纳统（亿元以上）

8 黄颡口镇
万业鸿环保科技循环
再生项目

湖北万业鸿环
保科技有限公
司

3.50 202302 2023 年 否 否

正在办理用地
手续，存在用
地不在城镇开
发边界的问题

三季度将项目落地
地块纳入城镇开发
边界线内或者利用
集体项目用地开工
建设（亿元以上）

－17－

序
号

责任镇区 项目名称 投资方
总投资额
（亿）

签约
时间

注册
时间

是否
开工

是否入库 存在问题 目标要求

9 黄颡口镇
金石建材年产 300
万米预应力管桩、方
桩 及预制桩项目

湖北金石绿色
建筑材料有限
公司

15.00 202311 2023 年 否 否
项目落地地块
未落实

六月底落实项目落
地地块

10 浮屠镇 快易鲜列车被服项目
福建快易鲜农
特电子商务有
限公司

2.50 202307 2023 年 否 否

重新选址浮屠
镇建设，正在
进行前期手续
办理，形象进
度达不到入库
标准。

三季度完成入库纳
统

11 王英镇
仙岛湖仙湖云顶生态
旅游区项目

湖北省仙湖云
顶旅游开发有
限公司

5.02 202302 2023 年 否 否
涉 及 林 地 红
线，需先调整
用地

三季度完成项目地
块涉及红线调整或
者利用集体项目用
地开工建设（亿元以
上）

12 城东管理区
中能建分布式光伏发
电项目

中国能源建设
集团投资有限
公司南方分公
司

30.00 202401 否 否 否

配套产业项目
（欧亚涂料）
因无合适地块
终止，光伏项
目暂缓推进

重新配套产业项目
后，同步推进光伏项
目

13 龙港镇
中能建集中式光伏发
电项目

中国能源建设
集团投资有限
公司南方分公
司

30.00 202401 否 否 否

配套产业项目
（欧亚涂料）
因无合适地块
终止，光伏项
目暂缓推进

重新配套产业项目
后，同步推进光伏项
目

14 县农业局
杜仲种植及深加工产
业园项目

北京新发农林
有限责任公司

70.00 202402 否 否 否

据了解投资方
已在安徽省投
资、推进同类
别项目

确定投资方投资阳
新项目意向后，尽早
办理项目落地手续

－18－

序
号

责任镇区 项目名称 投资方
总投资额
（亿）

签约
时间

注册
时间

是否
开工

是否入库 存在问题 目标要求

三、开工未入库项目（17 个）

1 开发区
远大医药（阳新）制
剂工厂项目

远大医药（中
国）有限公司

110.00 202308 2023 年 是 否
形象进度暂未
达 到 入 库 标
准。

三季度入库纳统（亿
元以上）

2 开发区 卓悦服饰项目
湖北卓悦服饰
有限公司

1.20 202403 2024 年 否 否

项目实际已投
产，因租赁项
目固投太小，
形象进度未达
到入库标准

三季度完成入库纳
统

3 开发区 尚视云电子项目
深圳尚视云科
技有限公司

5.00 202307 2023 年 是 否

项目已开工，
一 层 已 试 生
产，二层设备
未入场

三季度入库纳统（亿
元以上）

4 开发区 御方医用项目
惠州市御方实
业有限公司

1.50 202310 2023 年 是 否
实际已投产但
为租赁项目，
固投较小。

三季度入库纳统

5 开发区
捷普利电子材料制造
项目

黄石捷普利电
子科技有限公
司

1.20 202312 2023 年 是 否

目前已落户山
立机电，正在
进行装修、办
理环评手续

三季度入库纳统

6 富池镇
鸿曙环保建材物流项
目

湖北鸿曙环保
建材有限公司

3.20 202303 2023 年 是 否
正在走入库流
程

三季度入库纳统（亿
元以上）

7 率洲管理区 食验室休闲食品项目
杭州银河山田
食品科技有限
公司

2.50 202309 2023 年 是 否
实际已开工但
为租赁项目，
固投较小

三季度入库纳统，征
地部分要入亿元以
上固投库

－19－

序
号

责任镇区 项目名称 投资方
总投资额
（亿）

签约
时间

注册
时间

是否
开工

是否入库 存在问题 目标要求

8 率洲管理区 东禾鑫盛食品项目
湖北东禾鑫盛
农业科技有限
公司

1.20 202306 2023 年 是 否

租赁县农发公
司 1500 ㎡ 厂
房，已完成生
产 线 设 备 安
装，正在试生
产。租赁项目
固投较小。

三季度入库纳统

9 枫林镇 竹笋辣酱深加工项目
襄湘辣（湖北）
农业开发有限
公司

1.50 202306 2023 年 是 否

生产加工车间
主体建筑已完
成，准备近期
走入库流程

三季度入库纳统

10 城东管理区 仙牛山新型材料项目
湖北仙牛山绿
色建筑材料有
限公司

10.00 202302 2023 年 是 否

深 加 工 部 分
285 亩项目地
块前期评估和
现场清点已完
成，正在修建
到矿区通道

六月份完成土地报
批、挂网，督促投资
方早日摘牌、进场施
工，争取三季度入库
纳统（亿元以上）

11 白沙镇
七峰林海森林康养旅
游区项目

湖北白浪山农
业科技有限公
司

15.00 202306 2023 年 是 否

配套道路、采
摘种植部分已
开工建设，投
资方资金紧缺
整体形象进度
较慢暂达不到
入库标准

三季度入库纳统（亿
元以上）

12 白沙镇
九州铜产品循环产业
项目

湖北九州矿业
有限责任公司

9.00 202311 2023 年 是 否

因环保督察暂
停，形象进度
暂时达不到入
库标准

三季度入库纳统（亿
元以上）

－20－

序
号

责任镇区 项目名称 投资方
总投资额
（亿）

签约
时间

注册
时间

是否
开工

是否入库 存在问题 目标要求

13 王英镇
仙岛湖万亩茶果文旅
及深加工项目

湖北仙岛湖茶
园文旅发展有
限公司

5.02 202303 2023 年 是 否
种植部分已开
工，固投暂不
达标

三季度入库纳统（亿
元以上）

14 龙港镇
云界仙居康养旅游度
假区项目

湖北新缘农旅
产业发展有限
公司

5.20 202305 2023 年 是 否

已完成果树种
植和道路路基
拓展及平整，
其他办公楼及
体育中心的用
地手续正在办
理中

三季度入库纳统（亿
元以上）

15 三溪镇
仙湖左岸观光农业种
养殖园项目

武汉市珈炜商
业投资有限公
司

4.00 202402 2024 年 是 否
项目前期手续
办理中

三季度入库纳统（亿
元以上）

16 县发改局
创维 200MW 户用光
伏项目

深圳创维光伏
科技有限公司

15.00 202304 2023 年 是 否

实际已开工但
光伏项目固投
小且分散暂未
入库

三季度入库纳统

17 龙港镇 阳光户用光伏项目
阳光新能源开
发股份有限公
司

55.00 202311 2023 年 是 否

实际已开工但
光伏项目固投
小且分散暂未
入库

三季度入库纳统

四、已终止项目（18 个）

1 开发区
烁尔 POE 太阳能电池
封装胶膜项目

苏州烁尔新材
料有限公司

2.50 202304 2023 年 否 否
市 场 行 情 变
化，投资意向
取消

项目终止

2 开发区 欧亚涂料项目
惠州市欧亚涂
料有限公司

2.50 202312 2023 年 否 否
工艺涉化，无
合适落地地块

项目终止

－21－

序
号

责任镇区 项目名称 投资方
总投资额
（亿）

签约
时间

注册
时间

是否
开工

是否入库 存在问题 目标要求

3 开发区 华米锂电池项目
河源市华米时
代科技有限公
司

10.00 202302 2023 年 否 否
市 场 行 情 变
化，投资意向
取消

项目终止

4 开发区
东圣聚合物锂电池项
目

东莞市东圣电
子有限公司

2.00 202307 2023 年 否 否
市 场 行 情 变
化，投资意向
取消

项目终止

5 开发区 慧博电池项目
广州市慧博电
子有限公司

3.50 202302 2023 年 否 否
市 场 行 情 变
化，投资意向
取消

项目终止

6 开发区 华海才电子科技项目
深圳市华海才
电子有限公司

2.50 202302 2023 年 否 否
市 场 行 情 变
化，投资意向
取消

项目终止

7 开发区
长微鑫锂电池负极新
材料项目

深圳市长微鑫
科技有限公司

2.50 202302 2023 年 否 否
市 场 行 情 变
化，投资意向
取消

项目终止

8 开发区
创维光伏配套 LED
项目

湖北照松源新
能源有限公司

1.20 202302 2023 年 否 否
市 场 行 情 变
化，投资意向
取消

项目终止

9 富池镇 元成锂业项目
阳新元成锂业
有限公司

8.00 202306 2023 年 否 否
市 场 行 情 变
化，投资意向
取消

项目终止

10 富池镇
滨泰新材料仓储物流
项目

湖北滨泰新材
料科技发展有
限公司

4.60 202311 2023 年 否 否
市 场 行 情 变
化，投资意向
取消

项目终止

11 率洲管理区
阳欣悠兰茶叶深加工
项目

丹阳市金禾现
代农业有限公
司

1.20 202306 2023 年 否 否
市 场 行 情 变
化，投资意向
取消

项目终止

－22－

序
号

责任镇区 项目名称 投资方
总投资额
（亿）

签约
时间

注册
时间

是否
开工

是否入库 存在问题 目标要求

12 率洲管理区 淡水产品深加工项目
江苏金光灿烂
装饰工程有限
公司

3.00 202311 2023 年 否 否
市 场 行 情 变
化，投资意向
取消

项目终止

13 率洲管理区 牛肉深加工项目
江苏金光灿烂
装饰工程有限
公司

1.50 202311 2023 年 否 否
市 场 行 情 变
化，投资意向
取消

项目终止

14 率洲管理区 蒸汽茶项目
湖北隐山蒸汽
茶科技产业有
限公司

1.00 202305 2023 年 否 否
市 场 行 情 变
化，投资意向
取消

项目终止

15 枫林镇
节晶高新环保蒸发器
项目

湖北节晶机械
设备有限公司

1.20 202306 2023 年 否 否
市 场 行 情 变
化，投资意向
取消

项目终止

16 枫林镇 双鼎压力容器项目
浙江双鼎科技
有限公司

1.50 202310 2023 年 否 否
市 场 行 情 变
化，投资意向
取消

项目终止

17 枫林镇 80 万羽蛋鸡养殖项目
阳新县枫泽农
业有限公司

2.50 202306 2023 年 否 否
市 场 行 情 变
化，投资意向
取消

项目终止

18 兴国镇
宝塔村 300MW 渔光
互补光伏发电项目

黄冈大别山发
电有限责任公
司

15.00 202306 2023 年 否 否
市 场 行 情 变
化，投资意向
取消

项目终止

－23－

－24－

抄送：县委各部门，县人武部，各人民团体；

县人大常委会办公室，县政协办公室，县监察委，县法院，县检察院。

阳新县人民政府办公室 2024年 6月 11日印发